44. Chronicon Ecclesie Goslaricnsis S. S. Simonis & Jude, cum recensione reliquiarum	533	48. Chronicon Episcoporum Hildesbemensium, nec non Abbatum S. Michaelis	784
45. Chronica Slavorum Helmoldi & Arnoldi, cujus operis magna pars de rebus Henrici Leonis agit	537	49. Johannis Buscbii de Reformatione Monasteriorum libri IV, ubi suppleantur & emendantur jam supra n. 39 edita, & opus ipsum integratur	806
46. Loca in Hermanni Corneri Chronico inedito ex Helmoldo & Arnoldo citata, quæ tamen apud eosdem, quales exstant, vel plane non, vel aliter leguntur	743	50. Designatio Monasteriorum congregationis Bursfeldensis	972
47. Emendationes & supplementa Otiorum Imperialium Gervasii Tilbericnsis	751	51. Chronicon Theoderici Engelhusii auctius p. 977 add. supra n. 12.	

INTRODUCTIO
IN TOMUM SECUNDUM
SCRIPTORUM
BRUNSVICENSIA
ILLUSTRANTIUM.

I. Vita S. Conradi ex Gvelfis, Episcopi Constantiensis.

Ita Conradi Episcopi Constantiensis, quam frustra ab ipsis Constantiensibus expetiveramus, missa est ad nos à R. P. *Janningio*, Societatis Jesu Theologo, strenuo in magno opere de Actis Sanctorum collaboratore; manu R. P. *Johannis Gamansii*, ejusdem Societatis Presbyteri, de Historia Germanica optime meriti, ex antiquiore codice descripta. Præmissi excerptum ex Chronico Constantiensi Pistoriano, cum Epistola *Ulrici* Episcopi ad Calixtum II Papam, qua Prædecessorem suum inter Sanctos referri petit; & Papæ responsionem. Conradum ex Welfis prioribus fuisse, indicat ipse, quem edimus, Viri Biographus initio. Ait enim, parentes ejus in loco, qui *vetusta villa* vocatur, (id est, Altorf, quæ sedes tunc Welforum) summa dignitate floruisse; matrem Monasterium foeminarum in *Wingarte* (quod nunc est Monachorum, ubi Asceta nuper *Gabriel Bucelinus* vir doctus floruit) fundasse, ibique cum filiis *Rudolfo* & *Welfone* sepultam esse. Patrem Conrado Anonymus Wingartensis (Tomo nostro I pag. 782) assignat *Henricum*, Ethiconis filium; matrem *Beatam de Hobenwart*, ex Bavaria ortam. Hepidannus apud Goldastum in Alamannicis Conradum A.D. 935 ad Episcopatum Constantiensem pervenisse scribit, vicinum sane ditionibus suæ familiae. Nam sita est *Constantia* ad lacum ingentem, quem Rhenus efficit, vulgo *Bodensee*, Botanicum, à loco *Botamo*, qui fuit olim de patrimonio Veterum Welforum. Nam Welfum Carinthiæ Ducem (cui in patrimonialibus successit ex sorore *Cunigunde*, Azonis de Este, Marchionis potentis Itali filius *Welfus*, Baviaræ postea Dux) obiisse in castro suo *Boramo*, scribit idem anonymus Wingartensis libro de Welfis Principibus. Extat et alia S. Conradi vita, à Pistorio inserta Chronico, quod edidit, Constantiensi (p. 638 seqq.) præfixa est prologi loco Epistola illa *Ulrici* Episcopi Constantiensis ad Calixtum II supra dicta. Sed, quam edimus, vita plenior est, cum de familia Episcopi distinctius agat. In plerisque tamen, verbis magis quam sensu discrepant. Alterutrius autor (opinor) fuit *Udalscalcus*. Ita enim in Catalogo Codicum MSS. Bibliothecæ Cæsareæ lego: *Epistola Udalrici Constantiensis Episcopi ad Calixtum Papam de Canonisatione S. Conradi Episcopi Constantiensis, & vita ejusdem S. Conradi per Udalscalcum, Capellanum Udalrici Episcopi*. De *Udalscalco* hoc non dubito loqui narrationem translationis II corporis S. Conradi, vitæ hic adjectam (pag. II hujus tomi) his verbis: *Antistes (Uldaricus) monachum quendam virumque eruditissimum ex Augusta civitate, apud se exulantem, convocavit, eumque vitam sæpe dicti Patris, tam ex antiquis schedis quam ex vetustis relationibus investigatam, conscribere postulavit. At ille præceptum quidem obedienter suscepit: efficaciter autem, ut jussum erat, adimplevit. Præsul itaque post hac eundem Monachum,*
qui